Los honorarios del árbitro y los gastos de
la secretaria arbitral han sido asumidos íntegramente por LA ENTIDAD,
habiéndose subrogado en el pago que le correspondia a EL CONTRATISTA, por lo
que corresponde que EL CONTRATISTA pague a LA ENTIDAD las sumas
siguientes:

SI 6 295,84 (Seis mil doscientos noventa y cinco con 841100 Soles) por
concepto de pago de honorarios al árbitro único.

SI 2814,69 (Dos mil ochocientos catorce y 691100Soles) por gastos de la
secretaria arbitral.

En uso de sus atribuciones, emite el presente

LAUDO:

PRIMERO.- Respecto de la Primera Pretensión de declarar la nulidad ylo ineficacia de la
resolución del Contrato N" 617-2014ISUNAT-PRESTACIÓN DE SERVICIOS, realizada

[...]

SEGUNDO.- Respecto de la Segunda Pretensión de reconocimiento de la resolución
contractual realizada por la SUNAT. SE DECLARA: FUNDADA.

TERCERO.• Respecto de los costos del arbitraje. SE DECLARA: Que, corresponde que
EL CONTRATISTA pague a LA ENTIDAD los montos siguientes:

S/6 295,84 (Seis mil doscientos noventa y cinco con 84/100 Soles) por concepto
de pago de honorarios al árbitro único.

S/ 2 814,69 (Dos mil ochocientos catorce y 69/100 Soles) por gastos de la
secretaria arbitral.

URSÁNCHEZ